
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 

PËRMBAJTJA 
 
Minir DUSHI 

TERMOCENTRALET E KEK-ut DHE MJEDISI.............................................. 7 

Fejzullah KRASNIQI 
ANALIZA E KUSHTEVE TË KOMFORIT TË BRENDSHËM TERMIK..... 25 

Isuf KRASNIQI, Vezir REXHEPI 
MBROJTJA E TRANSFORMATORËVE ENERGJETIKË 400 KV 
NGA MBITENSIONET PËRMES SHKARKUESVE TË OKSIDIT 
TË METALEVE................................................................................................ 33 

Myzafere LIMANI, Sabrije OSMANAJ 
ANALIZA E PWM BAZUAR NË VEKTOR HAPËSINOR ........................... 47 

Avni TERZIQI, Musa RIZAJ, Fejzullah KRASNIQI, Naim KAMBERAJ 
KOEFICIENTI I KORRELACIONIT LINEAR PËR SASINË 
E HARXHUAR TË KOKSIT GJATË PRODHIMIT TË PLUMBIT 
NË FURRAT SHAHTE TË “TREPÇËS” ......................................................... 61 

BACU-GRAZHDANI A., THOMAJ F., IBRO V. 
KARAKTERIZIMI MOLEKULAR I DISA KULTIVARËVE 
AUTOKTONË TË ULLIRIT (OLEA EUROPEA L.) 
TË SHQIPËRISË QENDRORE, BAZUAR NË AFLP DHE RAPD................ 71 

Petrit BERBERI, Vangjel CERONI, Mexhid HAXHIMUSA 
KORIOPTOZA DHE DEMODEKOZA, SI PATOLOGJI 
TË LËKURËS NË LOPË .................................................................................. 81 

Vangjel CERONI, Petrit BERBERI, Ilirjan BAKIASI, Ermal KUSARI 
EFEKTI I PËRMBAJTJES SË KALCIUMIT, FOSFORIT DHE 
MAGNEZIT NË RACIONIN USHQIMOR, NË PREKSHMËRINË 
E LOPËVE NGA PAREZA E PASPJELLJES ................................................. 93 

Fatgzim LATIFI, Luljeta DHASKALI, Letizia PASSANTINO, Elenica DIMCO, 
Doriana BEQIRAJ, Bujar MANE 

VLERËSIMI CITOMORFOMETRIK I ERITROCITEVE TË KORANIT 
(SALMO LETNICA) NË KUSHTE NATYRORE ........................................... 105 

Isuf LUSHI, Llazar HAXHINASTO, Osman ZHITIA, Nexhat BALAJ 
STUDIMI I DISA HIBRIDEVE TË DOMATES NË MJEDISE 
TË MBROJTURA ........................................................................................... 115 

Lush SUSAJ, Elizabeta SUSAJ, Xhelal KRYEZIU, Isuf CIKAÇI 
ASOCIIMI I TIPAREVE TË VESHULIT TE HARDHIA 
E EGËR (VITIS VINIFERA SSP SYLVESTRIS) .............................................. 125 



 
 
 
 
 
 
 
 

PËRMBAJTJA 6 

Nexhat BALAJ, Llazar HAXHINASTO, Gjok VUKSANI, Isuf LUSHI, Isuf CIKAQI 
NDIKIMI I SASISË SË SUBSTRATIT USHQYES NË VAZO 
ME MADHËSI TË NDRYSHME NË RRITJEN VEGJETATIVE 
DHE KARAKTERISTIKAT E LULËZIMIT PËR TRE KULTIVARË 
TË TRËNDAFILAVE ..................................................................................... 137 

Xhevat KRASNIQI, Valbona BERISHA, Ismet TEMAJ 
VLERËSIMI I KOEFICIENTËVE FOURIER TË KLASËS SË 

FUNKSIONEVE TË TIPIT  , ,H p k  ........................................................ 147 

Valbona BERISHA, Nimete BERISHA, Xhevat KRASNIQI 
EQUIVALENCE OF A PEETRE TYPE K-FUNCTIONAL WITH A 
GENERALISED MODULUS OF SMOOTHNESS ....................................... 167 

Ismet TEMAJ, Valbona BERISHA 
TEOREMA MBI KOEFICIENTET FOURIE KUAZIMONTON TË 
FUNKSIONEVE NGA KLASA L(p,) .......................................................... 179 

Havzi MEHMETI 
SHPËRNDARJA E PËRFAQËSUESVE TË KLASËS 
EPHEMEROPTERA NË RRJEDHËN E LUMIT TË TETOVËS.................. 191 

Haxhere FAIKU, Fatmir FAIKU, Selim JUSUFI, Bardha KORÇA 
PRECIPITIMI I JONEVE Zn (II) ME ACID ASPARTIK ............................. 201 


